

Sprawozdanie z 27. Kongresu Europejskiej Akademii Dermatologii i Wenerologii (EADV)

12–16 września 2018 roku, Paryż

Dermatol Rev/Przeł Dermatol 2019, 106, 229

27. Kongres Europejskiej Akademii Dermatologii i Wenerologii (EADV) odbył się w Paryżu w dniach 12–16 września 2018 roku i sprostał ogromnym oczekiwaniom, które mu stawiano. Dzięki programowi obejmującemu 203 sesje naukowe, mające na celu przybliżenie uczestnikom kongresu najnowsze osiągnięcia świata dermatologii, osiągnięto prawdziwie spektakularny sukces. W 5-dniowym Kongresie brało udział niemal 13 000 osób z 60 krajów, w tym 515 wykładowców.

Paryż, miasto powszechnie uważane za stolicę europejskiej kultury, był idealnym tłem dla 27. Kongresu EADV skupiającego się głównie na onkologii klinicznej. Program naukowy obejmował trzy wykłady plenarne, w tym prezentację sześciu najbardziej znanych i aktywnych specjalistów dermatologii z Europy i USA. Już pierwszego dnia dr Warren Piette (Chicago, Illinois, USA) przedstawił wpływ diagnostyki różnicowej na leczenie zapaleń naczyń i waskulopatii, a wkrótce po nim dr Tilo Biedermann (Monachium, Niemcy) omówił zagadnienia dotyczące atopowego zapalenia skóry i infekcji skóry. Następnego dnia, podczas prezentacji plenarnej, dr Christian Blank (Amsterdam, Holandia) zadał przejmujące pytanie, czy możemy wyleczyć przerzutowego czerniaka. Na zakończenie wykładów plenarnych, w sobotę, dr Elisabeth Grice (Filadelfia, Pensylwania, USA) przedstawiła mikrobiom skóry i jego związek ze zdrowiem i chorobą, dr Veronica Kinsler (Londyn, Wielka Brytania) zaprezentowała uczestnikom diagnostykę, spektrum i terapię wrodzonych znamion skórnych, a na koniec dr Leena Bruckner-Tuderman (Freiburg, Niemcy) omówiła różne zespoły łamliwości skóry.

Naszym zdaniem ważnymi tematami poruszonymi na Kongresie były m.in.: poprawa akceptacji społecznej pacjentów z łuszczycą, problem zwiększonego ryzyka ekspozycji na słońce u osób pracujących na zewnątrz, debata wokół przepisów dotyczących stosowania farb do tatuażu, a także wezwanie do większego udostępniania informacji na temat szczepień



Rycina 1. Laureaci stypendium Zarządu Głównego PTD (po prawej dr n. med. Edyta Lelonek, po lewej dr hab. n. med. Łukasz Matusiak) z prezes PTD prof. dr hab. n. med. Lidią Rudnicką

i strategii zwalczania HPV. W zakresie terapii podkreślono, że dupilumab znacząco poprawia przebieg atopowego zapalenia skóry o nasileniu umiarkowanym i ciężkim u młodzieży, inhibitory JAK stanowią obiecującą opcję terapeutyczną w leczeniu łysienia plackowatego, a risankizumab skutecznie leczy łuszczycę o nasileniu od umiarkowanego do ciężkiego.

Udział w 27. Kongresie EADV był dla nas doskonałą okazją do kontaktu ze światową dermatologią, z niecierpliwością czekamy na kolejny Kongres EADV, który odbędzie się w 2019 roku w Madrycie.

Edyta Lelonek
Łukasz Matusiak